1v: //// ponam eloquum meum. Qui facit magna et inscrutabilia (Job. 5:9). *Lectio tertia.* Beatus homo qui corripitur a deo (Iob 5:17). *Dominica secunda. Lectio I.* Respondens autem Iob [... – ...] quasi arena maris h[ae]c gravior//// (Iob 6:1-2).

126

Fragm. lat. 126

### Kirchenkalender; Sequenzen

1 Bl.            32 x 22 cm    Frankreich (?)            14. Jh. (nach 1333); 15. Jh.

Pergament. – Schriftraum (1v) 25 x 16,5 cm. – 1r: 4 Spalten; 1v: 2 Spalten. – 1v: 41 Zeile. – 1r: kalligraphische Kursivschrift; 1v: gotische Minuskel. – 1v: rubriziert: grosse blaue L(auda)-Initiale mit Fleuronée; rote und dunkelblaue Anfangsbuchstaben; rote Überschriften. – Provenienz: vermutlich Frankreich.

1r: Kirchenkalender (14. Jh.): darunter: Bernardi abbatis (rot markiert), Dyonisii et sociorum 12 lectionum (rot markiert), Thome de Aquino confessoris.

2r: Auswahl von Sequenzen (15. Jh.): Lauda Sion salvatorem. *Sequentia de beata virgine.* Verbum bonum et suave. *Alia.* Recordare virgo mater. *Alia.* Audi nos virgo mater. *Alia.* Ave Regina caelorum.

127

Fragm. lat. 127

### Brevier

1 Bl. (Pergamentstreifen)    12 x 4 cm    Deutschland            13. Jh. (?)

Pergament. – Schriftraum nicht rekonstruierbar. – Zahl der Spalten unbekannt. – Gotische Minuskel. – Rubriziert: rote Lombarden; Fleuronée. – Rechts stark beschnitten. – Provenienz: den paläographischen Merkmalen nach in Deutschland angefertigt.

Inhalt nicht rekonstruierbar.

## Fragm. lat. 128; Fragn. lat. 129

## Ordinarium

2 Bl. (Bruchstücke)            10 x 15 cm            Deutschland            15 Jh.

Pergament. – Schriftraum nicht rekonstruierbar. – 2 Spalten. – 14 Zeilen erhalten. – Gotische Minuskel. – Rubriziert: rote Überschriften. – Beschnitten links, oben und unten; Überschriften verblaßt. – Provenienz: den paläographischen Merkmalen nach in Deutschland angefertigt.

1r (fragm. lat. 128): [...] *Feria quinta (unleserlich) Adventus. Ad laudes et per horas A. De Sion veniet dominus\** (CAO 2120) [...] *//// ...] Feria quinta (unleserlich) in laudibus ad completorium (?) ////*

1v (fragm. lat. 128): [...] *Dominica quarta vigilia nativitatis domini. Ad laudes et per horas A. Iudaea et Ierusalem\** (CAO 3511) [...] *//// ...] Feria quarta. Ad laudes et per horas A. ////*

2r (fragm. lat. 129): [...] *Feria sexta. Ad laudes et per horas A. Constantes estote\** (CAO 1899) [...] *//// ...] Ad laudes ////*

2v (fragm. lat. 129): [...] *Sabbato. Ad laudes et per horas A. Canite tuba\** (CAO 1757) [...] *//// ...] Ad laudes et per horas A. Veniet dominus cum\** (CAO *deest*; CANT 205131) *////*.